РАСПОРЯЖЕНИЕ

«25» января 2019 года                                                                 № 17
г. Тверь

Об организации работы общественного транспорта
В связи с проведением Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2019»:

1. Организовать 09.02.2019 движение автобусов маршрутов № 21, № 31,  № 33, № 36 до торгового центра «Декатлон» с 08 час. 00 мин. до окончания мероприятия по следующей схеме:

- автобусный маршрут № 21:  «торговый центр «Декатлон» - Октябрьский проспект - Волоколамский проспект – Смоленский переулок - улица Советская - улица Софьи Перовской (обратно улица Одностороняя – улица Брагина - улица Новоторжская) - проспект Калинина - проспект Ленина - проспект 50 лет Октября - улица Громова»;

- автобусный маршрут № 31: «улица Оснабрюкская – Волоколамское шоссе - торговый центр «Декатлон» - Октябрьский проспект - Волоколамский проспект - Смоленский переулок - улица Советская - улица Новоторжская - Тверской проспект - Комсомольский проспект - улица Горького - Петербургское шоссе»;

- автобусный маршрут № 33: «торговый центр «Декатлон» - Октябрьский проспект -  улица Можайского -  улица Левитана - улица Можайского - Бурашевское шоссе - улица Южная  улица Луговая - улица Линейная - Бурашевское шоссе - бульвар Цанова - улица Орджоникидзе - проспект Победы - проезд Дарвина - улица Спартака - проспект Калинина - проспект Ленина - проспект 50 лет Октября - улица Громова»;

- автобусный маршрут № 36: «улица Оснабрюкская – Волоколамское шоссе – торговый центр «Декатлон» - Октябрьский проспект - улица Коминтерна - проспект Чайковского - Тверской проспект - улица Горького - улица Академика Туполева - Сахаровское шоссе - улица Маршала Василевского».
2. На период проведения мероприятия рекомендовать транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров, провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями подвижного состава.
3. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери проинформировать Управление Министерства внутренних дел России по Тверской области о принятии настоящего распоряжения.
4. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспечению безопасности дорожного движения.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
6. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Заместитель Главы

администрации города Твери                                                                     В.А. Прокудин